Loquente iesu
ad turbas **¶** Mat. ix. **¶** Mar.
v. **¶** Luc. viij. **¶** Historia huius
euāgelij facta ē anno christi. xxxj. iij. idus
nouēbris. feria. iij. luna. vij. indictione. iij.
An̄ iniriū illi⁹ euāgelij scribit sanct⁹ mat
the⁹ i eodē cap. q^o discipuli Johis bap
tiste accesserūt ad iesū dicētes Quare nos
et pbarisei ieiunam⁹ frequēter. discipuli
aut tui nō ieiunāt. **¶** Mit illis iesus. **¶** Nūq̄d
possūt filij spōsi q̄z diu cū illis est spōsus
lugere. Venient aut dies cum ab eis au
ferē spōsus. et tūc ieiunabunt. Tūc sequit̄
euāgelium hodiernū **¶** Loquente iesu ad
turbas. ecce pnceps vn⁹ accessit **¶** ly. q̄lis

aut fuerit princeps iste nō expm̄it hic. s; habet **¶** Mar. v. et **¶** Lu. viij. vbi dicit q^o erat princeps sinagoge noie iair⁹. **¶** Iudei enī habebāt tantū vnū templū vbi poterāt offerre et imolare. s. in hierusalē. **¶** S; i alijs ciuitatib⁹ et villis habebāt loca determi nata in quib⁹ pueniebat ip̄s ad orādū et ad audiendū verbū dei et tractandū de his q̄ ptinebāt ad cōmunē vtilitatē ip̄li. **¶** Et ille q̄ p̄erat. cui⁹ autoritate p̄gregatō fiebat. dicebat pnceps sinagoge. **¶** Et talis erat iste q̄ accessit ad iesū et adorabat eū **¶** hūilit. q^o cecidit ad pedes ei⁹. s. faciē do sibi reuerentiā debitā **¶** dicens. Dñe filia mea modo defuncta est. s; veni impone manū tuā sup eā et viuet **¶** **¶** Mar. v. dicit q^o dixit eā esse in extremis **¶** Luce. viij. dicit q^o moriebat. **¶** Et h̄ est verū qñ pater recessit ab ea. **¶** S; ante q̄ venit ad iesum mor tua est. ppter qd̄ nunciū venerunt de do mo q̄ dixerūt. noli verare magistr. q^o defuncta est filia tua. **¶** Credētes q^o christus nō posset suscitare eā a mortuis. licz posset eā sanare **¶** et surgēs iesus sequebat eū et discipuli ei⁹ **¶** ly. p̄gens ad domū eius ppter fidei sue meritū **¶** et ecce mulier q̄ sanguis fluxū patiebat duodecim⁹ ānis **¶** Luc. viij. dicit q^o i medicos erogauerat omne substantiā suā nec ab villo potuit curari **¶** accessit retro **¶** christ⁹ enī erat i turba magna q̄ eū cōprimebat. vt badei mar. v. et de facili nō potuit habere accessū ad eū **¶** et tetigit fimbriam vestimēti ei⁹ **¶** Gor. indignū se reputabat t̄gere pedes dñi. vel etiā plenitudinē vestimēti. habebat eis christ⁹ fimbrias iuxta s̄uetudines iudeoz s̄m p̄ceptū legis. vt ptz **¶** Mar. xv. **¶** Dicebat enī intra se **¶** s. firmiter credēdo **¶** si tetigero tantū vestimētum ei⁹ salua ero **¶** s. ab hac ifirmitate. **¶** Magna fides mulieris. q̄ credidit tantā v̄tutē eē in vestimētis christi. q^o a tactu sanaret q̄ p̄ medicos sanari nō poterat. p̄ q̄b⁹ tantū expēdit q^o depaupata fuit. vt dicit **¶** Luc. viij. **¶** et

iesus puerus et videns eam dixit. Confide filia
fides tua salua te fecit. **1**gor. **1**no dixit ego
sanauit te. **1**z fides tua te salua fecit. vt vt
tandā ostensionē doceat et meritu^z fidei
extollat. et salua facta ē mulier ex illa bo-
ra. **1**z **1**mb. videt velle q̄ bec mulier erat
martha virgo soror beate marie magda-
lene et sancti lazari. **1**notandū q̄ i via eun-
do ad filiā p̄ncipis archisynagogi. sana-
uit mulierē istā per tactū vestis sue vt sic
p̄ncipis ille i fide solidaret. et cū venisset
iesus in domū p̄ncipis et vidisset tibi-
nes. **1**s. carne lugubre canētes. **1**Antiq̄
enī tales ad ereq̄as vocabant vt suo car-
mine alios puocarēt ad luctū. et turbaz
tumultuantē. **1**i. lacrimantē et eulantes.
Dicebat. recedite. nolite flere. **1**Et habet
1luce. viij. p̄ **1** q̄ dicit. **1**Molite flere. docet
nos q̄ mortuos nostros nō debem⁹ ex-
cessiue deslere. presertim cū fuerint boni
hoies. q̄ licet moriant⁹ mundo. viuūt tñ
deo. **1**pos enī nō amittim⁹. **1**z p̄mittim⁹
vt dicit aug. in veteri testamēto triste fu-
it mori et terribile. q̄ tunc oēs in infernū
descenderūt. **1**Ant **1**Job. xvij. **1**Infernus do-
mus mea est et in tenebris strau lectum
meū. **1**z. **1**Ant **1**1id. li. x. de sumo bono. **1**Il-
plorādi sūt i morte q̄s miseros infernus
recipit ex hac vita. nō q̄s celestis aula le-
tificas icludit. **1**no ē eis mortua puel-
la. **1**z dormit. **1**ly. **1**no dixerat q̄ poterat
eaz ita facili suscitare a morte sic hō pōt.
aliū hoies a somno excitare. et deridebāt
eū. **1**Ecce deridet dñs iesus christus. nec
irascit. nec arguit eos. et cū eiecta eēt tur-
ba. **1**lamentantiū tumultuantiu^z et deri-
dentiu. q̄ ex q̄ erāt increduli et derisores
christi nō erāt digni videre miraculum.
1intrauit. **1**s. locū vbi puella iacebat cū
patre et matre ei⁹ petro iacobo et iobāne
vt habet **1**mar. v. **1**no hoc vt essent testes
miraculi. et tenuit manū ei⁹ et dixit. **1**cla-
mādo. vt habet **1**mar. v. **1**Tabitha cum
q̄ interpretat puella tibi dico surge. **1**de

cto mortis. et cōfestim surrexit puella et
ambulabat et iussit illi dare māducare.
et **1**in signū vere resurrectionis. et stupue-
runt parētes ei⁹. quib⁹ p̄cepit ne alicui
dicerēt. q̄ factū erat vt habet **1**luce. viij. **1**s.
ad insinuandū humilitatē. et exijt fama
1z. **1**s. tante potētie. i vniuersā terrā illaz.
1nota circa p̄sens euāgelii vbi dicit. **1**Co-
fide filia fides tua. **1**notandū q̄ fides
christiana est firma et vera. **1**no primo
patet ex miraculo^z factōe. **1**z nulla enī
alia fide seu secta fiūt miracula nisi i no-
stra fide. q̄ ab initio mūdi fuit miraculis
p̄firmata. vt patet tpe p̄phetaz q̄ eā pro-
p̄herabāt et p̄scribebāt. **1**z in nouo testa-
mēto tpe christi et tpe apostolorū q̄ eā p̄di-
cabāt et in cordib⁹ hoim plantabāt. **1**z
muliter et sancti q̄ post ap̄los p̄dicauerūt
fide. sic patet in legēdis sanctorū. **1**z et enī
saraceni p̄fiterē q̄ machimet nullū mira-
culū fecit. **1**Secdo patet ex tyrannoz perse-
cutōe. **1**no enī regnū videt esse p̄sum-
ptum q̄nq̄ ab inimicis p̄pter eoz potē-
tiā. **1**Exemplū de regno assirio^z et greco^z
et romano^z et sic de alijs. **1**Fideles autē p̄-
pter fidē christi quā tenebant et defende-
bant maras et generales p̄secutōes ml-
to tpe ab impatorib⁹ a regib⁹ a principi-
bus a iudicib⁹ et potentib⁹ mundi passi
sūt. vt dicit beatus aug. et nō potuerunt ip-
sam fidē christianā extirpare. **1**z quidie cre-
scebat et augmentabāt. **1**z et notandū hic
q̄ q̄n homini infundit fides. tunc etiā in-
fundunt oēs alie virtutes. et ideo oportet
vt hō agat secundū fidē et alias virtutes
q̄s recepit. **1**z alias i eo fides et virtutes ef-
sent frustra. et meli⁹ esset fides nō habere
q̄z eā malis opibus impugnare et nega-
re. **1**Ant apls. **1**Confitemi se nosse deū. factis
autē negāt. **1**z ubi diligenter est notandū
q̄ mali christiani peiores sunt saracenis
quantū ad quattuor. **1**no q̄ sarace-
ni christū negant verbo. **1**z isti factō. **1**De-
ius enī est factū q̄z verbū. **1**Tales enī sunt

similes militib⁹ pylati q⁹ genua flectebat
corā iesu dicētes. Ille rex iudeoz. & pecu-
riebat eū palmis. Tales etiā sūt significa-
ti p illā ficū habentē solū folia cui chris-
t⁹ maledixit q⁹ statim aruit. Secūdo q⁹ sa-
raceni ex ignorātia chris-
tū negāt. Nō ei
credūt ipm esse verū deū & dñm suū. Si
ei scirēt multi eoz saluarent p bona opa
q⁹ faciūt. Christiani autē sciūt & firmit cre-
dunt iesum chris-
tū esse dñm suū. & tñ ei
negāt debitū obsequiū. qd⁹ mai⁹ maluz
videtur esse. Exemplū si duo hoies nega-
rent debitū obsequiū regi ita q⁹ vn⁹ dice-
ret. Dñe nescio q⁹ debeā vobis obsequiū
hoc exhibere. si enī scirē libēter exhibere.
Alter vō diceret scio q⁹ hoc obsequiū vo-
bis debeo s; nolo vobis exhibere. Ma-
nifestū est q⁹ magis offenderet regē. Ter-
tio q⁹ saraceni legē suā obseruāt. tales at
nulli⁹ legis esse videntur. q⁹ nec saraceni
nec christiani sūt. Et iō tales sine lege pu-
būt. Quarto q⁹ tales vident esse aposta-
te a fide. q⁹ tū ad rem fidei. Vident etiā p
iuri eoz q⁹ i bapnismo pmiserūt. s. renūci-
are dyabolo & pōpis ei⁹. Et iō malo chri-
stiano fides erit ei ad cumulū dānatōis
ei⁹. q⁹ graui⁹ peccat christian⁹ fornican-
do & alia q⁹ phibent i lege & euāgelio trā-
s grediēdo q⁹ pagan⁹. Enā pl⁹ pūmet & p
fundi⁹ damnat. Vñ de h⁹ dicit i decretis.
Fidelis mal⁹ peior est infideli & gū⁹ pec-
cat & pena gūior sibi debet. j. q. j. h⁹oui.

Dominica. xxv. post octauas
pentecostes.

In illo tempore. cum
subleuasset oculos iesus et vidis-
set q⁹ multitudo maxima venit
ad eū zc. De hoc euāgelio require
i medio quadragesime. s. domica
letare. Itā bis legitur hoc euāge-
lium in anno.

In festo dedicationis templi.
Euangelium.

In illo tempore. In-
gressus iesus perambulabat hie-
richo. Et ecce vir noie zache⁹. et
hic erat princeps publicanorū.
et ipse diues. et querebat videre
iesū quis esset. et nō poterat pre-
turba. q⁹ statura pusillus erat. et
precurrēs ascendit in arbores si-
comorū vt videret illū. q⁹ inde
erat transitur⁹. Et cū venisset ad
locū. suspiciēs iesus vidit illū et
dixit ad eū. zachee festinās descē-
de. q⁹ hodie in domo tua oportet
me manere. et festinās descēdit.
et excepit illū gaudēs. et cū vide-
rent oēs. murmurabāt dicentes
q⁹ ad hoīem peccatorē diuertiss;
Stās autē zache⁹. dixit ad domi-
num. Ecce dimidiū bonorū meo-
rum domie do. pauperib⁹. et si qd⁹
aliquē d⁹ fraudauī. reddo quadu-
plū. Et iesus ad eū. q⁹ hodie sa-
lus huic domui facta est eo q⁹ et
ipse sit fili⁹ abrae. Venit enī fili⁹
homis querere et saluum facere
qd⁹ perierat. **Adostilla.**

Ingressus iesus perā-
bulabat zc. Luc. xix. Historia hui⁹ euāge-
lij facta est anno chris-
ti. xxxij. xvj. kl. ap-
luna. vij. undec. vij. Et in minū illi⁹ euāge-
lij scribit sanct⁹ Luc. in pcedēti ca. q⁹ qdā
adolescēs interrogauit iesū dicēs. Ma-
gister qd⁹ faciēdo vitā eternā possidēbo.
Dixit autē ei iesus. Si vis ad vitāz ingre-
di serua mandata. Qui ait. h⁹ oia custo-
diui a iuuetute mea. qd⁹ adhuc michi de-
est. ait illi iesus. Si vis pfect⁹ esse vade &
vēde oia q⁹ habes & da paupibus. & habe-
bis thesaurū in celo & veni seqre me. His
ille audis tristat⁹ ē. q⁹ diues erat val-
de. Et dēs illū ies⁹ triste faciū dixit. q⁹ dif-
ficile q⁹ pecunias habēt i regnū deumira-

būt. **ly.** difficile dicitur et non impossibile. quod difficile est diuinas possidere et tenere nimis amore eaz. Facilius est camelum per foramen ac trāsire quā diuinitē intrare in regnū dei. **ly.** Non intelligit de quolibet diuinitē. sed diuinitē constitutē finē diuinitis et totā diuinitatis suā. ergo mar. x. dicit. **Q.** difficile est diuinites in pecunijs intrare in regnū. **ly.** possessio diuinitatis reddit boies difficile ad perfectōz acq̄redā. nō tñ facit impossibile. **Q.** abraā fuit diues valde et tñ fuit pfectus. ut habet **Gen. xvij.** Et iō dicit **eccl. xxxij.** **Beat⁹** vir diues quod inuēit⁹ ē sine macula. Et sequit⁹. Et quōs h̄ laudabimus eū. q. d. vir et cū difficultate inuenit⁹. et auditis his. discipuli mirabantur valde. d. Quis ergo poterit salu⁹ fieri. ait ill⁹. quecūqz impossibilia sūt apud boies possibilia sūt apud deū. quod sic dicit **Bed. Be⁹** p̄t a cupiditate terrenoz conuertere ad cupiditatē eternoz. ut p̄t sap. xij. **Portes es dñe ex oib⁹ saluare.** An quod illud quod superest paupib⁹ tribuit. et eos liberos amicos constituit. regnū celoz intrare p̄t. ut p̄t **Luc. xvi.** Facite vobis amicos de mamona iniquitatis. ut cum defeceritis recipiat vos in eterna tabernacula. **Sicut** quod diuinitis suis opa misericorditer. sicut cibando esuriēte. potando sitientē. hospitando pegrinū vestiendo nudū. et sic de alijs. **An** mar. xvj. **Esuriui et dedistis michi manducare etc.** Venite benedicti patris mei possidere regnū vobis patrum a constitutoe mundi. Tūc postmodū sequit⁹ euangelū hodiernū. **Ingressus** iesus pambulabat hiericho quod ciuitas distat ad vna diē a hierusalē **et ecce** vir nomine zacheus **Et** noīat ex p̄s se tanquā dign⁹ noīe. et quod in libro vite erat scriptū nomē ei⁹ **et** h̄ erat princeps publicanoz **ly.** nō tantū publican⁹. sed princeps publicanoz. **In** quod appet maiorē misericordiam dei ei⁹ vocatōe ut ubi abundat delictū superabundaret et grā **et** ipse diues **ly.** quod avarus fuit in acq̄redo **et** querebat **ly.** desiderabat **videre** iesū quōs esset **in** p̄sona **et** **her**

deuotōe **et** non poterat p̄ turba **ly.** ex quod patet deuotio p̄p̄i ad christū **quod** statura pusill⁹ erat **ly.** in p̄sona corpis **et** p̄currēs **ly.** palis currēs **ly.** ascēdit in arbore sicomoro **ly.** **Et** ut quod natura minus habet ascēdit in arbore suppleret. **Sicomoro** ē arbor moro silis in folijs. sed altitudie p̄stās. et in p̄tāfic⁹ fatua. et significat crucē christi. quod genib⁹ stulticia ē. iudeis vō scādalu. christianis at dīcedo et hono **ly.** ut videret illū **quod** in erat trāsitur⁹ **ly.** ex illa p̄te quod erat sicomoro. **Querit** quod mouit eū ad h̄ ut sic desiderabat videre iesū. **Et** dicit **fm** aug. quod ipse audit⁹. **Et** diuinit em̄ famā vndiqz circūuolātē de iesu quod solo v̄bo infirmos curaret. ergo desiderabat ipm videre **et** cū venisset **ly.** iesus ad locū **ly.** vidit illū **ly.** nō tantū visu corpis. sed etiā respectu pietatis et mīe **ly.** et dicit ad illū **ly.** tanquā iam dignū diuino eloq̄o **ly.** zachee festinās descende **ly.** vocat eū ex noīe ad oīsonē sue infinite sapie **quod** et nos oēs nouit et noīat. vñ in ps. cxlvi. **Qui** numerat multitudinē stellaz **et** oib⁹ eis noīa vocat **ly.** quod hodie in domo tua oī me manere **ly.** in domo materiali p̄pter refectōez christi et discipuloz suoz **ly.** in domo spūali p̄sciētie p̄ grē infusionē **ly.** at ille **ly.** zachee **ly.** festinās **ly.** **Et** nō p̄crastinās nō se excusans **ly.** descēdit **ly.** nō tantū descēdit locū. sed et mētali p̄hūilitatē **ly.** et excepit illū **ly.** **ly.** christū **ly.** gaudēs **ly.** **ly.** d̄ tantū hospitis aduentū **ly.** et cū videret oēs **ly.** **ly.** pharisei et alij malignātes. **ly.** quod intravit domū publicani **ly.** murmurabāt dicētes quod ad boies p̄cōrē diuertisset **ly.** **ly.** **ly.** irrōabili fecerūt. quod null⁹ rōabili p̄t murmurare si medicus vilit⁹ egrotū ad ip̄s sanādū. **In** sup̄fleu dicauerūt de zacheo. quod iam p̄cōrē nō erat. sed v̄e penitēs **ly.** **ly.** at zachee **ly.** dixit ad dñm **ly.** quod si pat⁹ ei obedire **ly.** ecce dimidiū bonoz meoz do. do paupib⁹ **ly.** nō dicit dabo in fūto **ly.** **ly.** p̄ mortē meā. sed do in p̄nū. quod vñ denari⁹ in vita pl⁹ v̄z quōs mille p̄ mortē. **ly.** et si quod aliquē d̄ fraudauit. reddo quod duplū **ly.** **ly.** in

quantūcūq; modico In Bāit q̄ ponit
sub dubitatōe dicēs. Si qd̄ aliquem de
fraudauit. oñdit se nō multū d̄fraudasse.
reddo. nō dicit reddā. q̄ tenet bō statim
refluere res iniustas iuxta omne posse
suū. An̄ aug. Itō dimittit peccatū nisi
ablatū restituat. quadruplū. utinā vsu;
rarij r̄ raptōres zc. redderent simplū. aut
autē iesus. q̄ hodie huic domui salus a
deo facta est. Gor. i. totū familie. Et spe
cialiter p̄sentie zachei q̄ facta est dom⁹
dei p̄ gratiā inhabitātis. r̄ q̄ ip̄e sit filius
abrae. An̄ Beda. zache⁹ fili⁹ abrae d̄r.
Itō q̄ de stirpe ei⁹ genit⁹. s; q̄ est fides
ei⁹ imitat⁹. r̄ sicut ille terrā domūq; pa
ternā deseruit. Ita iste zache⁹ dimidiāz
partē bonoz suoz paupibus distribuit.
ex his videt q̄ nō fuit iude⁹. s; paganus
q̄ oēs iudei de stirpe abrae descenderūt
r̄ idē videt dicere. An̄ brosi. Venit eni si
lius hoīs. Gor. de celo in mundū p̄ hu
manitatis assumptōes. q̄rere. p̄ doceri
nā suā. r̄ saluū facere. p̄ gratiā. qd̄ peri
erat. p̄ culpam.

Euāgeliorū dominicaliū postil
la per circulū anni finit feliciter

Incipit postilla super euange
liis de sanctis.

In festo sancti andree apostoli
Euāgelii scdm̄ mat. iij.

In illo tempore. Am
bulans iesus iuxta mare galilee
vidit duos fratres. Simonē qui
vocatur petr⁹. et andrēā fratrem
ei⁹ mittētes rethe in mare. erant
enī piscatores et ait illis. Venite
post me et faciā vos fieri piscato
res hoim. at illi continuo relictis
rethib⁹ secuti sūt eū. et p̄cedens
inde. vidit duos alios frēs. Jaco
bū zebedei et Johannē frēm ei⁹
ī nauī cū zebedeo patre eoz r̄ re

ficiētes rethia sua. et vocauit eos
illi aut̄ statim relictis rethibus et
patre secuti sūt eū. **P**ostilla

Ambulans ies⁹

iuxta mare zc. Matt. iij.
mar. j. Luc. v. Historia bui⁹

euāgelij facta ē anno christi. xxxj. vj. idus
iunij. dñica. luna. iij. inditōe. iij. An̄ in i
um illi⁹ euāgelij scribit sanct⁹ mat. i. eod̄
cap. q̄ postq; ch̄st⁹ ieiunauit. xl. diebus
r̄ xl. noctib⁹ in deserto. Tūc postmodū ve
nit r̄ habitauit ī capharnaū r̄ ī finib⁹ za
bulon r̄ neptalim. r̄ cepit p̄dicare r̄ dice
re. penitentiā agite. appropinquit eis regnū
celoz. ambulās ies⁹ iuxta mare galilee.
Ly. mare illud ē quidā lac⁹ habēs centū
stadia lōgitudinis. r̄ xl. latitudinis p̄ quē
trāsit iordanis flui⁹. ut dicit Hiero. d̄r
aut̄ mare fm̄ modū loquendi hebraicū.
ī q̄ maḡ cōgregatio aq̄ vocat̄ mare. fm̄
illō Gen. j. Congregatōes aquaz appē
launt maria. vocat̄ etiā aliqñ stagnūz ge
nezareth. ut patz. Luc. v. d̄r etiā mare gali
lee. q̄ ē ī regione illa. Et etiā d̄r aliqñ ma
re tyberiadisa ciuitate tyberia sita super
ipm̄ mare. vidit duos frēs. Gor. nō tā
tū corporaliter. s; etiā spūaliter. An̄ Cryso.
ad corda plus q̄ ad facies respiciens. si
monē q̄ vocat̄ petr⁹ r̄ andrēā fratrē ei⁹
mittētes rethe ī mare. Gor. ad piscandūz
r̄ q̄rendū victū. erāt enī piscatores. An̄
Cryso. piscatores illitterati mitunt̄ ad p̄
dicandū. Itē fides credentū nō ī vīte
dei. s; ī eloquētia siue ī doctrina hoim
putare. at illi p̄tinuo relictis rethib⁹ se
cuti sūt eū. An̄ chryso. In B̄ docuerūt
nos apli q̄ nemo p̄t terrena possidere. et
p̄fecte ad celestia p̄perare. N̄r inter celū
r̄ terrā cōstitut⁹ oñdit q̄ inter celestia et
terrena nulla p̄t esse p̄iunctio. celestia q̄
spūalia r̄ leuia sūt sursum ducunt. terre
na. q̄ ponderosa r̄ graua deorsū depo
nunt. Ly. Sciendū q̄ isti apli legunt̄ ter

vocati a christo. Prima vocatio fuit im-
mediate post baptismum christi. ut habet
Joh. i. quoniam duo discipuli Johis baptiste
audierunt ipsum dicentem de christo. Ecce
agnus dei. ecce qui tollit peccata mundi. et ibi
deditur quod andreas frater simonis petri.
erat unus ex duobus qui secuti fuerant iesum. et
ibi dicitur quod andreas adduxit fratrem suum si-
monem ad iesum. Secunda vocatio fuit in ca-
pitura piscium. quam describit Lu. v. ca. d. quod
christus propter turbas irruentes ascendit in
navium petri ad predicandum populo. Et finita
predicatione iussit relaxari retes in captura
piscium. et visa multitudo piscium captorum
Sciens petrus quod non poterat esse virtute hu-
mana perdidit ad genua iesu dicens. Eri a-
me domine. quia homo peccator sum. sed ille due voca-
tiones non fuerunt proprie ad apostolatus. sed ad
quandam familiaritatem. Tertia vocatio fu-
it ista de qua fit mentio in euangelio hodie
no. Quoniam relictis retibus et naui secuti sunt
iesum. amplius ad predicta negocia non reuer-
suri. sed intendentes doctrine christi. ergo
dixit eis. faciam vos fieri piscatores hominum
et procedes inde. Igo. i. a loco illo ad alium.
vidit duos alios fratres Jacobum et zebe-
deam et Johannem fratrem eius in naui cum zebe-
deo patre eorum. reficientes retibus suis. Un-
de christus. i. Repantes quod maxime est paup-
tatis indicium. vetera repabant. quia nova
venerunt non habebant et vocavit eos
Igo. duos vocat et destinat. ut patet Lu. x.
Ipsius propter duos populos pueritudo. scilicet iude-
orum et gentium. Secundo propter duplicem salu-
tem. scilicet corporis et anime. Tertio propter testimonij
veritatem. ut patet Deut. xix. In ore duorum
stat omne testimonium illi autem statim re-
lictis retibus et patre secuti sunt eum. sed quoniam
hic quod isti apostoli relictis omnibus secuti sunt
eum. Dicendum secundum Iohannem quod in christo erat vir-
tus divinitatis. et ideo sicut poterat exteri-
us vocare per vocem. ita potuit interi-
us attrahere per voluntatem suam per inspiratorem. Item nota-
ndum quod christus simplices piscatores ponit

constituit apostolos et predicatores euangelij quod
litteratos ut filij euangelij magis attribu-
erent sapientie diuine quam humane.

In die sancti Nicolai.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Sint lumbi
vestri precincti et lucerne arden-
tes in manibus vestris etc. Hoc eu-
gelium quere infra in comuni san-
ctorum.

In festo sancti thome apostoli.

In illo tempore. tho-
mas unus ex duodecim qui dicitur didimus
non erat cum eis quando venit iesus etc. hoc eu-
gelium cum sua postilla quere ante in domica
octaua pasche.

In die sancti stephani proto-
martiris. Euang. secundum mat. xxiiij.

In illo tempore dixit
iesus turbis iudeorum et princi-
pibus sacerdotum. Ecce ego mitto
ad vos prophetas et sapientes et
scribas. et ex illis occidetis et cru-
cifigetis et ex eis flagellabitis in si-
nagogis vestris. et persequimini in ciuita-
te in ciuitate. ut veniat super vos omnis
sanguis iustus. qui effusus est super
terram. a sanguine abel iusti usque
ad sanguinem zacharie filij bara-
chie. quem occidistis inter tem-
plum et altare. Amen dico vobis
venient hec omnia super gene-
rationem istam. Hierusalem hie-
rusalem. que occidis prophetas
et lapidas eos qui ad te missi sunt
Quoties volui aggregare filios tu-
os quemadmodum aggregat gallina
pulos suos sub alas et noluit.
Ecce reliquetur vobis domus vestra

deserta. dico enim vobis. Non me
videbitis amodo donec dicatis.
Benedictus qui venit in nomine domini.

Hostilla.

Dicebat iesus
turbis iudeorum. Mat. xxij.
Luc. xi. Historia huius euangeli-
j facta est anno christi. xxxij
xi. kl. ap. feria. iij. luna. xij. indictione. vi. Et in
initium illius euangelij scribit sanctus mattheus
in eodem capitulo. quod christus maledixit scribis et
phariseis dicens. Ne vobis scribe et phari-
sei et hypocrite quod clauditis regnum celorum
ante homines. vos enim non intratis nec introeun-
tes sinitis intrare. Ne vobis scribe et phari-
isei et hypocrite quod decimatis mentam et
anethum et cuminum. et reliquistis quod graviora sunt
legis. iudicium misericordiam et fidem. Hec oportuit
ut facere et illa non omittere. Boves ceci-
erolantes culicem. Camelum autem glutientes
Ne vobis scribe et pharisei et hypocrite.
quod siles estis sepulcris dealbatis quod a foris
appareret hominibus speciosa. Interius vero sunt
plena ossibus mortuorum et omni spurcicia. Sic
et vos a foris quod de parentibus hominibus iusti. In-
tus autem estis pleni hypocrisis et iniquitate.
Tunc postmodum sequitur euangelium hodie-
rum. Dicebat autem iesus turbis iudeorum et prin-
cipibus sacerdotum. Ecce ego mitto ad
vos. Ios. instruendos et reuocandos ad
me. Prophetas et sapientes et scribas. Ios. quod
in discipulis christi multum habuerunt spiritum
propheticum. sicut Iohannes euangelista. ut patet in
Apocalypsi. Alii etiam fuerunt scribe. sicut quatuor
euangeliste qui scripserunt verba et facta christi
et etiam apostoli qui scripserunt epistolas ad instru-
tionem populi christiani. Fuerunt etiam sapientes
quod de diuinis et celestibus a deo illuminati. et
ex eis occideris. quod iacobus frater iohan-
nis ab eis est occisus. ut patet Act. x. et sanctus
stephanus lapidatus. ut patet Act. viij. et mul-
ti alij et crucifigens. ut patet perz et andream
fratres eius. et philippum apostolum et multos alios

et ex eis flagellabitis in sinagogis vestris
Hic patet in actibus apostolorum. ubi dicitur quod omnes apostoli
fuerunt simul flagellati a iudeis. et prohibiti
ne predicarent in nomine iesu. Act. iij. et petrus re-
spondit. d. Oportet deo plus obedire quam ho-
minibus. et persequimini de ciuitate in ciuita-
te. In lignum huius christi discipulis suis
dixit Ioh. xv. Si me persecuti sunt et vos per-
sequentur. non est seruus maior domino suo. Ite
christus dixit discipulis suis mat. x. Cum vos
persecuti fuerint in vna ciuitate fugite in
altam. ut veniat super vos. I. generatio
nem istam. Omnis sanguis iustus. I. de
bita vltimo perfusione sanguinis iustorum
qui effusus est super terram a sanguine
abel iusti. quem frater suus cayn occidit.
ideo quod deus respexit ad abel et ad munera
ra eius. sed ad cayn et munera eius non respe-
xit. vsque ad sanguinem zacharie filij bara-
chie quem occidistis. propterea quod argue-
bat ex iussu et inspiracione dei regem israel
cum populo suo. ut habetur. ij. palip. xxij.
Spiritus domini induit zachariam filium io-
iade sacerdotis et stetit in conspectu popu-
li dicens. Quare transgredimini prece-
ptum domini. et congregati aduersus eum. mi-
serunt lapides iuxta preceptum regis et ipsum
occiderunt. inter templum et altare. I. bolo-
caustorum quod erat extra templum. in atrio
templi. Hic notandum sim ly. quod abel fuit simplex
homo pastor ouium et illiteratus. zacharias fu-
it litteratus et legisperitus. Hic notandum est quod
intelligunt omnes iusti ab eis occisi. et sen-
sus. Et veniat super vos omnis sanguis iustus
qui effusus est in sanguine abel iusti vsque
ad sanguinem zacharie filij barachie. I. san-
guine iusti minimi vsque ad sanguinem ma-
rimii iusti. Amen. Ios. i. fideliter. Dico vo-
bis veniet super omnia super generationes ista. Ios. de
sup. plim iudaicum. quod pro criminibus istis
punitus est multipliciter diuersis modis
Iherusalem iherusalem. Hic ponitur iumentum
propterea quod frequenter dicitur ciuitas hoc
facere quod populus in ea habitans facit.

q̄ occidis p̄phas] *ly. i.* pluenisti occi-
dere] lapidas eos q̄ ad te missi sunt] *i.*
ad instructōz tuā. sic pat̄i antiq̄s p̄be-
tis] q̄nēs volui p̄gregare] *ly.* sub cultu
vni⁹ dei p̄fidē ⁊ charitatez] filios tuos]
i. iudeos] quē admodū p̄gregat gallina
pulos suos sub alas] p̄donit hic exem-
plū de gallina ad ostēdendū affectū suū
ad ip̄m suū. Inter alias aues gallina vi-
det̄ magis affici ad p̄seruatōez ⁊ nutriti-
onē pulloz. Und̄ amb. Hec auis tā ma-
gnū affectū habet ad pullos vt eoz infir-
mitate affecta infirmet̄. et eos alis suis
p̄regens. p̄ra miluū pugnz] ⁊ noluit]
ly. q. p̄betas ad eos missos cōtempse-
rit. ⁊ postea sanctū Iohannē baptistā. ⁊
ultimo dñm nostrū iesū christū cū disci-
pulis suis p̄tempserūt. p̄pter qd̄ subdit̄
hic pena] ecce relinquet̄ domus vestra]
Go. i. templū ⁊ ciuitas] defra] *s.* p̄pter
destructōez ciuitatis ⁊ tēplū q̄ facta est p̄
tbitū ⁊ vespasianū in vindictam mortis
christi ⁊ suorū p̄betarū ⁊ etiā ap̄loz] di-
co enim vobis nō me videbit̄ amō] *ly.*
i. a tpe passionis christi q̄ de p̄mo imi-
nebat futura q̄n christus dixit illa verba.
] donec dicatis. b̄ndict̄ q̄ venit in noie do-
mini] *ly.* H̄ erit q̄n christ⁹ veniet ad iudi-
ciū. Tūc enī iudei q̄ in fine mūdi creditu-
ri sūt in christū q̄n cognoscēt se ab anti-
christo esse deceptos. Tūc t̄pis laudabūt
⁊ p̄fitebunt̄ christū.